
 

 

 

 

 
2013年 4月 24日                                                                                      

 

 

 

シンガポール航空、 

ホップオンバスのサービスを拡充 

 

シンガポール航空（本社：シンガポール、CEO：ゴー・チュン・ポン）は、地上・機内双方のサービス向上

の一環として、ご好評をいただいておりますSIAホップオンバスのサービスを拡充しました。 

 
   画像左：「Hippos 」（オープントップ 2階建てバス、72席）、画像右：「Rhinos 」（1階建てバス、44席） 

 

2013年4月より、これまで1時間1～3便であった便数を20分間隔の1時間3便に増便し、チケットの有効

期限をご購入から24時間に延長いたしました。また、英語を話さない方や車椅子をご利用の方にも対応

し、お客さまにさらにご満足いただけるサービスのご提供を目指します。 

 

シンガポール・ストップオーバー・ホリデイおよびSIAホリデイズのパッケージをご購入のお客さまはこれ

まで同様に無料でご乗車いただけます。また、シンガポール航空およびシルクエアーをご利用のお客さ

まは、有効な搭乗券をご提示いただくと、大人1名8シンガポール・ドル、子ども1名4シンガポール・ドル

の割引料金でご利用いただけます。それ以外のお客様は大人1名25シンガポール・ドル、子ども1名15

シンガポール・ドルでのご利用となります。 

 

さらに、シンガポール・アドベンチャー対象ツアーにお申し込みいただいたお客さまには、さまざまな特典

が付いたガイドブックと共にこのホップオンバスの乗車チケットを差し上げます。 

 

シンガポール・アドベンチャー（※）とは、ショッピングからスパ＆マッサージ、グルメまで、シンガポール

に関する情報が満載のガイドブックです。掲載店舗でご利用いただけるクーポンや、市内を周遊するホ

ップオンバスの3日間乗り放題チケットが付き、シンガポールをお得に満喫できる一冊です。 

※シンガポール・アドベンチャーおよび取り扱い旅行会社については下記URLをご参照ください。  



                                                                                        

 

http://www.singaporeair.co.jp/promotion/adventure/index.html 

 

シンガポール航空は、今後も地上・機内の商品・サービスの向上を目指してまいります。 

 

ホップオンバスの新サービス概要は下記の通りです。 

 新サービス概要 

便数 バス5台、約20分おきに運行 

 

 

 

 

 

設備面 

(i) オープントップバス 

·   「Hippos」（オープントップ2階建てバス、72席、3台）および 

    「Rhinos 」（1階建てバス、44席、2台） 

(ii) 車椅子対応設備 

· 3台のオープントップ2階建てバス「Hippos」は、車椅子2台に対応可能 

(iii) 多言語案内放送 

· オーディオ案内は7言語に対応 – （英語、中国語、日本語、韓国語、マレーシ

ア語、ドイツ語、フランス語） 

 

2013年5月1日よりさらに3言語 （スペイン語、ベトナム語、ロシア語）を追加。

使い捨てイヤホンをご用意します。 

 

 

チケット 

(i) チケット価格 

· シンガポール・ストップオーバー・ホリデイ、SIAホリデイズのパッケージ、シン

ガポール・アドベンチャー対象ツアーをご購入のお客さまは無料。シンガポー

ル航空およびシルクエアーをご利用のお客さまは、S$8（大人）/ S$4（小人）、

その他 S$25（大人）/ S$15（小人） 

(ii) チケット有効期限 

· 購入日時より24時間 

 

追加特典 

(i) セントーサ・ライノー・フィーダー 

· 中心街とセントーサ島を結ぶ、セントーサ・ライノ・フィーダーを無料 

で利用可能。 

※ホップオンバスの画像をご入用の方はシンガポール航空広報窓口までお問い合わせください。 

 

SIAホップオンバスについて 

SIAホップオンバスはご希望の停留所で乗り降りができるバス・サービスです。市内のエスニック地区、

主要なショッピングモールを周遊します。エアコンを完備しており、快適にご利用いただけます。チケット

は、乗車の際、バスの運転手から購入するか、DUCK & HiPPOの販売窓口でお求めください。シンガポ

ール・ストップオーバー・ホリデイ、SIAホリデイズのパッケージ、シンガポール・アドベンチャー対象ツア

ーをご購入のお客さまはそれぞれのIDをバスの運転手にご提示いただくことで、SIAホップオンバスに

何度でも無料でご乗車いただけます。 

http://www.singaporeair.co.jp/promotion/adventure/index.html


                                                                                        

 

 

シンガポール航空について 

シンガポール航空は、世界各国にて数々の名誉あるアワードを受賞しています。シンガポール航空カーゴ、

シルクエアーを含め、世界 39 カ国 105 都市を結ぶ充実したネットワークを有しており、日本には東京、大阪、

名古屋、福岡の 4都市に就航しています。常に最新鋭の機材を導入しており、保有機材の平均使用年数は

約 6年です。世界を代表するエアライン・ネットワーク「スターアライアンス」に加盟しています。 

シンガポール航空ホームページ： singaporeair.com  

 


